臺北市永安國小暨大直國小、吉林國小

112學年度第2學期4月份午餐供應委員會議紀錄

壹、會議時間：112 年 4月 17 日(星期三)上午 9時 30 分正

貳、會議地點：永安國小二樓會議室

參、主席：徐主任婉倩                                記錄：童鈺雯

肆、出席人員：如簽到單

伍、會議議題：

(一) 追蹤上次會議決議

(二) 午餐考評

1. 依 112 學年度學校午餐委外契約：學校與廠商簽訂契約以一年為

期；期滿前二個月由學校午餐供應委員會議依承商平時記點累積門

檻、有無重大違約、學生用餐滿意度調查…等，考評優良者，得依

照政府採購法第二十二條第一項第七款辦理擴充採購。其擴充採購

以一年為期，供應對象、條件不變為限。(考評表於 113 年 3月 20

日午餐供應委員會決議)。

2. 考評結果：永安暨大直、吉林國小群組委員會委員共計 15位，出

席人數 15 位，達總人數之三分之二以上，考評成績達 80 分以上，

同意擴充採購人數 15位，達出席人數之二分之一以上。

3. 113 學年度學校午餐供應之對象及條件同 112 學年度，依擴充採購

辦理。請學務處就考評結果簽請總務處辦理後續擴充採購事宜。

(三) 午餐供應事項報告與討論

1. 午餐供應事項

(1) 依 113 年 3月 11 日北市教體字第 1133045166 號函：因應辣椒

粉非法添加蘇丹色素事件，學校午餐暫緩使用辣椒粉、咖哩粉

調味品至 4月 7日。113 年 4月 9日北市教體字第 1133052417

號函：即日起可恢復使用辣椒粉、咖哩粉（含咖哩塊）及胡椒

粉（含白胡椒、黑胡椒、椒鹽粉）等調味品。經出席委員決

議，即日起可恢復使用辣椒粉、咖哩粉及胡椒粉等調味品。

(2) 113 年 4月 16 日進行午餐抽樣主動送驗，待收到報告後會將結

果於永大吉午餐園地公告周知。

3.廚房作業建議事項

(1)請持續加強食材及調味品之驗收，做好品質把關。

(2)請注意廚區及餐廳地面之乾燥，保持樓梯間及走道之暢通。

(3)請注意籃框之清潔，如破損嚴重者請汰換。

(4)湯桶內外部如有嚴重凹陷者，請汰舊換新。

(5)請加強廚房人員手部清潔/個人衛生/人流動線/交叉污染防治/防

震避難演練等教育訓練，教育訓練紀錄請送交學校備查。

(四) 審查 113 年 5月菜單

1. 113 年 5月菜單詳如附件。

2. 113 年度試辦臺北市國小學校午餐每月供應 1次有機菇，5月供應

日為 5月 7日(有機金滑菇)。

3. 113 年 5月鮮乳供應 5次(光泉 2次，雅可樂多 3次)。

4. 若因天候不良導致市場蔬菜到貨量不足需調整菜單時，承商應事先

行文校方同意後始得更改之。

陸、 臨時動議：

  (一)113 年 5月份午餐供應委員會議時間，提請討論。

   決議：113 年 5月份午餐供應委員會議謹訂於 5/22(三)上午 10:05

舉行。

柒、 散會！(上午 10 時 50 分)